UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA[image: Timbre]

DECLARAÇÃO DE ALOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO SEM NÚMERO DE PATRIMÔNIO

DECLARO, para os devidos fins, que o equipamento, MODELO, MARCA, N. SÉRIE encontra-se alocado no Laboratório de XXXXXXXXXXX ou outra dependência do Departamento de XXXXXXXXXX ou outro setor, do ICB/UFJF.

A origem do referido equipamento é (DESCONHECIDA/PROJETO/DOAÇÃO/ETC.). O equipamento, de grande importância para o nosso Departamento, é usado em atividades de ensino, pesquisa e extensão.

Informamos, na oportunidade, que o processo de solicitação de registro de patrimônio será realizado o mais breve possível.

Em anexo encaminhamos fotografias do equipamento, do número de série e do local onde se encontra instalado e em uso.

Por ser a verdade, assino a presente declaração.

Juiz de Fora-MG, xx de xxxxx de 20xx.

NOME
Chefe ou Responsável
https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1690821&infra_sistema=1…
1/1

image1.png
oy

image2.png